
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 31383/2023-SŽ-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 1/1  
   
Vyřizuje Aneta Měřínská  
Telefon +420 972 224 811  
E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  
    
Datum 21. srpna 2023    
    
    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Senohraby ON - oprava“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazu k Výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 29749/2023-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze dne 
15. 08. 2023. 

Dotaz č. 1: 
Pro soubory Silnoproudá elektroinstalace jsou svítidla popsána nedostačujícím způsobem  
a chybí kniha svítidel. Vzhledem k tomu, že se jedná o svítidla do interiéru i exteriéru, je nutné 
specifikovat tato svítidla pomocí typové řady, knihou svítidel, aby bylo možné vytvořit 
porovnatelnou a odpovídající cenovou nabídku. Poskytnutý popis je velmi obecný a svítidel 
splňující tuto specifikaci je celá řada s velkým cenovým rozptylem dále z uvedeného popisu není 
patrný ani tvar svítidel, systém montáže (přisazené/zapuštěné). Prosíme tedy o dodání bližšího 
popisu svítidel či stanovení způsobu, jakým tyto položky ocenit tak, aby byla zachována 
porovnatelnost jednotlivých cenových nabídek. Žádáme o doplnění knihy svítidel včetně výpočtu 
osvětlení.  

Odpověď: 

Ve výkresové části, která je součástí Zadávací dokumentace, je popsána určující specifikace 
svítidel pro jednotlivé prostory, tzn. způsob montáže, typ (např. LED), předpokládaný min. výkon 
(W), min. světelný výkon (lm) a požadované krytí IP. Zadavatel nemůže v Zadávací dokumentaci 
specifikovat konkrétního výrobce či typ zařízení, ale pouze požadované technické parametry, 
které jsou stanoveny prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci, 
popisu účelu nebo potřeb, které mají být naplněny. 

Dotaz č. 2: 
Prosíme o doplnění projektové dokumentace Silnoproudé elektroinstalace výpočtem osvětlení, 
který je nutný pro zhotovení Průkazu způsobilosti. 

Odpověď: 

Zadavatel nepožaduje vyhotovení Průkazu způsobilosti. Zadavatel požaduje pouze doložení 
výchozí drážní revize elektroinstalace dle vyhl. č. 100/1995 Sb., přílohy č. 4 (v Zadávací 
dokumentaci je požadavek na elektrotechnickou kvalifikaci zhotovitele podle přílohy č. 4 vyhlášky 
100/1995 Sb. v platném znění; a dále dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti  
v elektrotechnice) a dále je také součástí Dílu 4 Soupis prací s výkazem výměr. 

Dotaz č. 3: 
V předaném výkazu výměr Silnoproudé elektroinstalace není položka na zajištění Průkazu 
způsobilosti UTZ vydaného Drážním úřadem včetně zajištění Protokolu UTZ a měření osvětlení. 
Prosíme o doplnění uvedených položek do výkazu výměr nebo sdělení, že tyto položky nebudou 
požadovány. 
 
 
 



  

 

2/2    
 

Odpověď: 
Zadavatel nepožaduje vyhotovení Průkazu způsobilosti. Zadavatel požaduje pouze doložení 
výchozí drážní revize elektroinstalace dle vyhl. č. 100/1995 Sb., přílohy č. 4 (v Zadávací 
dokumentaci je požadavek na elektrotechnickou kvalifikaci zhotovitele podle přílohy č. 4 vyhlášky 
100/1995 Sb. v platném znění; a dále dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti  
v elektrotechnice) a dále je také součástí Dílu 4 Soupis prací s výkazem výměr. 

Dotaz č. 4: 
Projektová dokumentace Elektroinstalace neobsahuje Technickou zprávu a Protokol vnějších 
vlivů. Prosíme o doplnění projektové dokumentace o Technickou zprávu a vypracovaný  
a schválený Protokol vnějších vlivů dle technické zprávy. 
 
Odpověď: 
V řešených prostorách objektu Senohraby - ON je prostor normální a v takovém případě není dle 
ČSN 33 2000-5-51 ED.3+Z1+Z2 nutno vypracovávat Protokol vnějších vlivů. Technická zpráva 
- elektro je přílohou č. 1 této dodatečné informace. 
 
Dotaz č. 5: 
Projektová dokumentace Elektroinstalace neobsahuje výpočet a protokol rizik k navržené 
soustavě LPS.  

Odpověď: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o opravné a udržovací práce Projektová dokumentace neobsahuje 
výpočet a protokol rizik (ČSN EN 62305-2 ed.2). 

 

Na základě vznesených dotazů došlo také k úpravě Dílu 4 Soupis prací s výkazem výměr, který 
je přílohou č. 2 této Dodatečné informace.  

 
Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v čl. 12 OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK Výzvy k podání nabídky, bodu 12.1 takto:  
 
Původní termín:  
Nabídky musí být podány nejpozději do 29. 8. 2023 do 8:00 hodin. 
 
Nový termín: 
Nabídky musí být podány nejpozději do 1. 9. 2023 do 8:00 hodin. 
 
 

Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti.  
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Technická zpráva - elektro 
Příloha č. 2 - Soupis prací s výkazem výměr 
 
 
Ing. Pavel Stejskal, v. r. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastní ředitelství Praha 
 
 
 
 
Za správnost: 


		2023-08-21T13:20:57+0200
	Pavlína Schmittová




